UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Orator Christianvs Caroli Regii E Societate Iesv

Reggio, Carlo

Romæ, 1612

Merces & Aureola boni concionatoris. Cap. 22.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68672](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68672)

& opere ad Christi amorem inducerent peccatores.] Imitan-

Diaconus Pō-
tius in vita
Cypr.

us est B. Martyr Cyprianus, de quo Pontius, qui eiusdem Sā-
cti Præfultis Diaconus fuit, & vitam scripsit, hæc refert, Tanta
illi fuit sacri cupido sermonis, vt optaret sic sibi passionis vo-
ta contingere, vt dum de Deo loquitur, in ipso sermonis ope-
re necaretur. Hæc autem felicitas, quæ S. Cypriano in opta-
tis fuit, videtur amantissimo crucis Andreae Apostolo cōtigif-
se, qui ex desiderio sibi suspensus patibulo, biduo quo super-
vixit, non cessavit tamquam è suggestu populum edocere. In
quo mihi videtur tamquam Symbolum Euangelici cōcionato-
ris expressum, vt nimirū vita sic splendeat, Christi que morti-
ficationē in corpore suo ita circumferat, vt tamquā cum Chri-
sto Cruci confixus, verba faciat, illa enim fecunda est prædica-
tio, quæ è circulata moribus cruce descendit. Insignis in hoc
animarum zelo S. Duffannus fuit, qui die Ascensionis Domini-
cæ reuivit festum diem cum Angelis inuitantibus in cælesti glo-
ria felici dormitione traducere. Hodie (inquit) dies sollemnissi-
mus est, & incumbit mihi pane verbi Dei plebem reficere, nec
debeo decipere illos, & ideo hodie venire non possum.

Exemplum
boni predica-
toris. D. An-
dreas in Cru-
ce.

Exemplum
S. Duffanni.

Merces & Aureola boni Concionatoris. Cap. XXI I.

Recordetur bonus Concionator versari se, non in opere so-
lum diuinissimo, alijsque saluberrimo, sed etiam sibi ipsi
fructuosissimo. Ac primum ingens illud ac præfens est bonum
conuersari semper in Cælo, loqui cum Deo & Sanctis, vel de
Deo & Sanctis, animo semper agitare, vel altissima & diuina

Occupatio
concionato-
ris valde fan-
cta & utilis
ipsumet.

mysteria, vel quæ odium vitiatorum, amorem virtutis ingenerant.
Crepidines, quas interfluunt rivuli, aliquid humoris, interbibit
& inde videmus lætiore graminum, ac stirpium viriditate ve-
stiri: & qui meditatur die ac nocte erit tamquam lignum, quod
plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum
dabit in tempore suo, & folium eius non defluet, & omnia que
cunque faciet prosperabuntur. Nutrix dum lautius pascitur,
vt alumno lac præparet, & ipsa pinguescit: & Doctrina & in-
stitutio (ait Nazian.) eius quoque, qui alios alit, cibus est &
alimentum. quanto plus (inquit Chrysoft.) profundimus fluere
torum horum spiritualium, tanto nobis & fluente sunt audientia
ra]. & mox. Tunc spirituales hæc opes magis augentur, quando
audire volentibus doctrinam liberaliter profundimus. Multa
Clem. Alex. & illa præ cæteris: Putei, qui exhauriuntur, emittunt